



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO E EQUIPAMENTO HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ODONTOLÓGICO, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Riachuelo/SE*

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,11	R\$ 1.022,00	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00	26,26	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA- EM MADEIRA LISA TIPO ESPÁTULA COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS SEM REBARBAS DESCARTÁVEL NÚMERO DE LOTE PACOTE COM 100 UNIDADES.										
3	400,00	FR	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00	R\$ 8,05	R\$ 3.220,00	26,83	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200ML- ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200ML- FR.										
4	50,00	GL	ASFER	ASFER	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 13,85	R\$ 692,50	14,80	R\$ 2,05
<b>Descrição:</b> ÁGUA DESTILADA 5000ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 5000 ML.										
5	50,00	LIT	FARMACE	FARMACE	R\$ 9,13	R\$ 456,50	R\$ 9,27	R\$ 463,50	1,51	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> ÁGUA 1000 ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML.										
7	1.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	R\$ 7,91	R\$ 7.910,00	44,63	R\$ 3,53
<b>Descrição:</b> ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML, AMPOLA.										
8	1.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,88	R\$ 4.880,00	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00	25,95	R\$ 1,71
<b>Descrição:</b> ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML- ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML, AMPOLA.										
10	500,00	CX	SR	SR	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00	51,34	R\$ 5,54
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4,5 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNID.										
11	500,00	CX	SR	SR	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	61,96	R\$ 8,55
					Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30		55,8292	R\$ 980.684,00
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 5,5 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNID.										
12	200,00	CX	SR	SR	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	R\$ 15,38	R\$ 3.076,00	65,86	R\$ 10,13
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 6 CAIXA C/100-AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 06 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.										
13	200,00	CX	SR	SR	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	47,50	R\$ 4,75
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 7 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.										
14	200,00	CX	SR	SR	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00	58,47	R\$ 7,39
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 8 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.										
15	150,00	CX	SR	SR	R\$ 5,25	R\$ 787,50	R\$ 13,64	R\$ 2.046,00	61,51	R\$ 8,39
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 7 CAIXA C/100- AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 07 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM UNIDADES.										
16	150,00	CX	SR	SR	R\$ 5,25	R\$ 787,50	R\$ 13,94	R\$ 2.091,00	62,34	R\$ 8,69
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 8 CAIXA C/100 UNIDADES- AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 MM PAREDES FINAS BISEL TRIFACETADO SILICONIZADO CANHÃO TRANSLUCIDO ESTERILIZADA EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.										
22	10.000,00	LIT	BELO BELLA	BELO BELLA	R\$ 3,70	R\$ 37.000,00	R\$ 6,59	R\$ 65.900,00	43,85	R\$ 2,89
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML- ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRAÇÃO: 70% - LIQUIDO										
25	100,00	UN	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 125ML- NA FORMA DE BSNAGA DE POLIETILENO (PLÁSTICA) COM BICO RETO E CAPACIDADE PARA 125 ML.										
28	50,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 96,38	R\$ 4.819,00	42,93	R\$ 41,38
<b>Descrição:</b> APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANEROIDE INFANTIL- APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL MANUAL COMPLETO - INFANTIL										
30	5,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 111,90	R\$ 559,50	R\$ 149,22	R\$ 746,10	25,01	R\$ 37,32
<b>Descrição:</b> APARELHO NEBULIZADOR PORTÁTIL- NEBULIZADOR PORTÁTIL - INALADOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL; SILENCIOSO, LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO COM 1 SAÍDA SIMULTÂNEA. ACOMPANHA 2 CONJUNTOS COMPLETOS PARA INALAÇÃO SENDO 1 ADULTO E 1 INFANTIL. VOLTAGEM: 220V AC OU BIVOLT.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30		55,8292 %	R\$ 980.684,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	37.500,00	UN	ORTON	ORTON	R\$ 0,24	R\$ 9.000,00	R\$ 2,14	R\$ 80.250,00	88,79	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE 10CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 10 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
32	45.000,00	UN	ORTON	ORTON	R\$ 0,26	R\$ 11.700,00	R\$ 2,75	R\$ 123.750,00	90,55	R\$ 2,49
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE 12CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 12 CM M EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
33	48.000,00	UN	ORTON	ORTON	R\$ 0,26	R\$ 12.480,00	R\$ 0,57	R\$ 27.360,00	54,39	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE 15CM 13 FIOS - ATADURA DE CREPE 15 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO COM 13 FIOS POR M² POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.										
34	24.000,00	UN	ORTON	ORTON	R\$ 0,42	R\$ 10.080,00	R\$ 0,96	R\$ 23.040,00	56,25	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS - ATADURA DE CREPE 20 C M EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO COM 13 FIOS POR M² POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE										
35	6.000,00	UN	ORTON	ORTON	R\$ 0,57	R\$ 3.420,00	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00	56,15	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE 30CM 13 FIOS- ATADURA DE CREPE 30 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO COM 13 FIOS POR M² POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.										
38	30.000,00	UN	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 0,73	R\$ 21.900,00	R\$ 2,33	R\$ 69.900,00	68,67	R\$ 1,60
<b>Descrição:</b> AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO BRANCA TAMANHO ÚNICO TNT 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA 40G COR BRANCO.										
39	3.000,00	UN	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	59,41	R\$ 1,01
<b>Descrição:</b> AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 20G COR BRANCO- AVENTAL DESCARTÁVEL, BRANCO EM TNT, COM MANGA LONGA, 20G.										
41	5,00	UN	RINO FORCE	RINO FORCE	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00	R\$ 219,47	R\$ 1.097,35	0,21	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> BOLA COM ALÇA KETTLEBELL PINTADO 10 KG - COM NUMERAÇÃO GRAVADA NO FERRO, PROPORCIONA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO SEU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA O FORTALECIMENTO DE MUSCULATURA E DESENVOLVIMENTO FÍSICO. PROPORCIONA GRANDE VARIEDADE DE EXERCÍCIOS, A PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS PODE TRAZER INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA O SEU BEM-ESTAR COR - PRETA MATERIAL - FERRO FUNDIDO PINTADO REVESTIMENTO - PINTURA ELETROSTÁTICA PESO - 10KG.										
42	5,00	UN	RINO FORCE	RINO FORCE	R\$ 228,00	R\$ 1.140,00	R\$ 228,61	R\$ 1.143,05	0,27	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> BOLA COM ALÇA KETTLEBELL PINTADO 12 KG - COM NUMERAÇÃO GRAVADA NO FERRO, PROPORCIONA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO SEU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA O FORTALECIMENTO DE MUSCULATURA E DESENVOLVIMENTO FÍSICO. PROPORCIONA GRANDE VARIEDADE DE EXERCÍCIOS, A PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS PODE TRAZER INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA O SEU BEM-ESTAR COR - PRETA MATERIAL - FERRO FUNDIDO PINTADO REVESTIMENTO - PINTURA ELETROSTÁTICA PESO - 12 KG.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30	Subtotal Orçado: R\$		55,8292		R\$
						1.756.576,30	%	980.684,00		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	5,00	UN	RINO FORCE	RINO FORCE	R\$ 217,00	R\$ 1.085,00	R\$ 218,39	R\$ 1.091,95	0,64	R\$ 1,39
<b>Descrição:</b> BOLA COM ALÇA KETTLEBELL PINTADO 8 KG - COM NUMERAÇÃO GRAVADA NO FERRO, PROPORCIONA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO SEU EQUIPAMENTO. INDICADO PARA O FORTALECIMENTO DE MUSCULATURA E DESENVOLVIMENTO FÍSICO. PROPORCIONA GRANDE VARIEDADE DE EXERCÍCIOS, A PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS PODE TRAZER INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA O SEU BEM-ESTAR COR - PRETA MATERIAL - FERRO FUNDIDO PINTADO REVESTIMENTO - PINTURA ELETROSTÁTICA PESO – 8 KG.										
45	5,00	UN	GYN BALL	GYN BALL	R\$ 64,50	R\$ 322,50	R\$ 64,70	R\$ 323,50	0,31	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 75 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 75 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.										
46	5,00	UN	GYN BALL	GYN BALL	R\$ 102,00	R\$ 510,00	R\$ 105,27	R\$ 526,35	3,11	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 85 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 85 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.										
47	15,00	UN	TERMON	TERMON	R\$ 253,50	R\$ 3.802,50	R\$ 256,14	R\$ 3.842,10	1,03	R\$ 2,64
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 15 LITROS - COM ALÇA DE MÃO ARTICULÁVEL E RETRÁTIL, TAMPAS COM TRAVA SEGURA PARA LEVAR, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU OU EPS. LIVRE DE BISFENOL (BPA FREE) E TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO; 15 LITROS.										
54	50,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 1,53	R\$ 76,50	0,65	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.										
58	11.250,00	FR	HALEX STAR	HALEX STAR	R\$ 4,16	R\$ 46.800,00	R\$ 6,48	R\$ 72.900,00	35,80	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML – AMPLA CONCORRÊNCIA.										
59	80,00	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00	R\$ 18,26	R\$ 1.460,80	0,33	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML- CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML.										
60	80,00	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 17,30	R\$ 1.384,00	R\$ 17,44	R\$ 1.395,20	0,80	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML- CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML.										
61	80,00	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	R\$ 28,63	R\$ 2.290,40	42,37	R\$ 12,13
<b>Descrição:</b> CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML- CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1.000ML.										
62	100,00	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 3,15	R\$ 315,00	R\$ 3,15	R\$ 315,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 100ML- CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 100ML.										
68	1.000,00	UN	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,68	R\$ 680,00	35,29	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML- COLETOR UNIVERSAL 80 ML PARA URINA FEZES E ESCARRO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM TAMPAS DE ROSCA ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 80 ML EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PASTILHA DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE.										
69	10.000,00	UN	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00	27,78	R\$ 0,15
					Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30		55,8292 %	R\$ 980.684,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS PACOTE C/10 UNIDADES- COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA. MEDINDO 7,5 X 7,5CM, CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, SEM FALHAS OU FIAPOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, PROPICIANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, ABSORVENTE, ALVEJADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTE ÓPTICO, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS OU ÁCIDAS. EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALAS, CONTENDO 10 UNIDADES POR ENVELOPE. EMBALAGEM ESTÉRIL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.										
70	3.000,00	PCT	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	R\$ 23,78	R\$ 71.340,00	71,40	R\$ 16,98
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GAZE N/ESTÉRIL 7,5X7,5CM 9 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES- COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA MEDINDO 7,5 X 7,5 CM 100% , 9 FIOS ALGODÃO ESTÉRIL PCT COM 500 UNIDADES CONFECCIONADA COM 08 CAMADAS 05 DOBRAS 11 FIOS POR CM² ABSORVENTES ALVEJADOS ISENTAS DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO ALCALIS E ACIDO DEXTRINA CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS RESISTENTES E MANIPULAÇÃO SEM PERDER A FORMA.										
74	10,00	UN	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 22,40	R\$ 224,00	R\$ 22,48	R\$ 224,80	0,36	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO SUPER BAND - MÉDIO FAIXA ELÁSTICA CIRCULAR DE DIFERENTES TENSÕES. FEITO DE BORRACHA NATURAL, LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA. RESISTÊNCIA: MÉDIO.										
76	50,00	UN	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	R\$ 37,88	R\$ 1.894,00	29,78	R\$ 11,28
<b>Descrição:</b> ESCOVA GINECOLÓGICA NÃO ESTÉRIL- ESCOVA CERVICAL GINEGOLÓGICA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL, CX C/100 DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO LABORATORIO DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E VALIDADE.										
77	6.000,00	UN	MISSNER	MISSNER	R\$ 6,55	R\$ 39.300,00	R\$ 8,24	R\$ 49.440,00	20,51	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M- ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M BRANCO EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO COM BOA ADERÊNCIA HIPOALÉRGICO QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO ROLO UNIFORME COM TAMPA IDENTIFICADA PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE NA EMBALAGEM.										
78	8.000,00	UN	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,03	R\$ 40.240,00	R\$ 7,00	R\$ 56.000,00	28,14	R\$ 1,97
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M- ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M BRANCO EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO COM BOA ADERÊNCIA HIPOALÉRGICO QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO ROLO UNIFORME COM TAMPA IDENTIFICADA PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE NA EMBALAGEM.										
80	5.000,00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00	15,83	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM P- ESPECULO M DESCARTAVEL TAMANHO P ESTERIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERANCIA OU REBARBARBAS APRESENTADO COM PARAFUSO JA INTRODUIZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.										
81	3.000,00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00	5,65	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. G- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO G ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARBAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUIZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30	Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30		55,8292		R\$ 980.684,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	4.000,00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00	27,78	R\$ 0,45

**Descrição:** ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL TAM. M- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.

83	3.000,00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00	32,37	R\$ 0,56
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** ESPÉCULO VAGINAL N/ESTÉRIL TAM G- ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G NÃO ESTERIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.

84	6.000,00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,12	R\$ 6.720,00	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00	1,75	R\$ 0,02
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

**Descrição:** ESPÉCULO VAGINAL N/ESTÉRIL TAM. M- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO NÃO ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMÉTRICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUZIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.

88	50,00	UN	BRASO	BRASO	R\$ 129,90	R\$ 6.495,00	R\$ 134,93	R\$ 6.746,50	3,73	R\$ 5,03
----	-------	----	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

**Descrição:** ÉTER 1000ML- ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO. PUREZA MÍNIMA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, PESO MOLECULAR: 74,12 G/MOL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: (C2H5)2O CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. ANIDRO. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60- 29-7.

90	1,00	UN	AGFA	AGFA	R\$ 271,90	R\$ 271,90	R\$ 272,45	R\$ 272,45	0,20	R\$ 0,55
----	------	----	------	------	------------	------------	------------	------------	------	----------

**Descrição:** FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL – ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; FILME INSIGHT INFANTIL PERIAPICAL; COR ROXA; ALTA VELOCIDADE F; VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA 80378750016; CAIXA 15. O FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL É INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLETOS EM CRIANÇAS. UTILIZANDO ESSE FILME, É POSSÍVEL OBTER IMAGENS NÍTIDAS E DE ALTO CONTRASTE DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES AO MESMO TEMPO EM QUE REDUZ A EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO. UTILIZADO EM TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS (FILME 22X35MM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO.

93	3.000,00	UN	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,34	R\$ 7.020,00	R\$ 8,15	R\$ 24.450,00	71,29	R\$ 5,81
----	----------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,50 CM X 10,0M- FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,50 CM X 10,0M.

95	3.750,00	RL	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 14,80	R\$ 55.500,00	R\$ 51,34	R\$ 192.525,00	71,17	R\$ 36,54
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30      Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30      55,8292 %      R\$ 980.684,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> GAZE ROLO 91CM X 91M 13 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS. SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, 13 FIOS, QUANDO ABERTA. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
96	3.000,00	RL	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00	R\$ 71,75	R\$ 215.250,00	79,37	R\$ 56,95
<b>Descrição:</b> GAZE ROLO 91CM X 91M 9 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, QUANDO ABERTA. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
100	2.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> GLICOSE 5% 250ML- GLICOSE 5%, 250 ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.										
105	10,00	KIT	BRAVUS	BRAVUS	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 195,23	R\$ 1.952,30	0,12	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> KIT DE BARREIRA DE SALTOS AJUSTÁVEL, ALTURA: AJUSTÁVEL DE 20 CM OU 30 CM, MATERIAL: PVC. BARREIRA PARA TREINAMENTO COM 4 REGULAGENS DE ALTURA, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE. LARGURA 45 CM E ALTURA AJUSTÁVEL EM 15, 22, 30 E 35CM. DESENVOLVIDA PARA TREINAMENTOS EM CIRCUITO, EXERCÍCIOS DE IMPULSO, SALTO, VELOCIDADE E AGILIDADE.										
106	10,00	KIT	VITORIA REGIA	VITORIA REGIA	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00	R\$ 146,76	R\$ 1.467,60	0,52	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> KIT FUNCIONAL - ESCADA AGILIDADE, CONES, BAREIRA, CHAPÉU CHINES - ESPECIFICAÇÃO: KIT FUNCIONAL; ITENS INCLUSOS: 1 ESCADA DE AGILIDADE (COM BOLSA); 10 CONES DE AGILIDADE COM FURO (CORES SORTIDAS); 5 BARREIRAS PARA CONES; 10 UNID. DE CHAPÉU CHINÊS (CORES SORTIDAS); ESPECIFICAÇÕES: ESCADA DE AGILIDADE: ESTENDIDA MEDE 5 METROS, A DISTÂNCIA ENTRE OS DEGRAUS É AJUSTÁVEL. POSSUI 10 DEGRAUS COM 50 CM DE LARGURA, E DUAS TIRAS DE NYLON DE 5 METROS CADA, CONES DE AGILIDADE COM FURO: 23CM DE ALTURA E 13CM DE LARGURA, BARREIRAS PARA CONES: 90CM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE CADA BARREIRA É DESMONTÁVEL EM 3 PARTES (SENDO 30 CM EM CADA PARTE),CHAPÉU CHINÊS - 5CM DE ALTURA E 20CM DE LARGURA.										
108	1.000,00	UN	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LAMÍNULA VIDRO 22 X 22 CAIXA C/100 UNIDADES- LAMÍNULA VIDRO 22 X 22 .										
109	10,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,44	R\$ 44,40	R\$ 4,44	R\$ 44,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LAMÍNULA VIDRO 24 X 24 CAIXA C/100 UNIDADES- LAMÍNULA VIDRO 24 X 24 CAIXA C/100 UNIDADES.										
126	600,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 73,80	R\$ 44.280,00	R\$ 153,92	R\$ 92.352,00	52,05	R\$ 80,12
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M- ; EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 250 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30	Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30		55,8292		R\$ 980.684,00
								%		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
127	375,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 92,80	R\$ 34.800,00	R\$ 177,71	R\$ 66.641,25	47,78	R\$ 84,91

**Descrição:** PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 300 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM, QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIÉSTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.

131	100,00	UN	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00	0,00	R\$ 0,00
-----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** PILHA AA- TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, DO TIPO PRIMÁRIA (NÃO RECARREGÁVEL), SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINO, TENSÃO NOMINAL 1,5 VOLT, FORNECIDA EM EMBALAGEM LACRADA ORIGINAL DO FABRICANTE. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS ORIGINAIS COM QUANTIDADE DE PILHAS POR EMBALAGEM IGUAL OU MAIOR QUE 2 UNIDADES E IGUAL OU MENOR QUE 16 UNIDADES. AS PILHAS DEVERÃO SER FABRICADAS DE ACORDO COM O PRECONIZADO NA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 04/11/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E CERTIFICADAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. NO ATO DA ENTREGA AS PILHAS DEVERÃO APRESENTAR NO MÍNIMO 24 MESES RESTANTES ATÉ A EXPIRAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE. A VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESCRITA PELO FABRICANTE EM CADA EMBALAGEM.

132	200,00	UN	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 2,48	R\$ 496,00	R\$ 2,48	R\$ 496,00	0,00	R\$ 0,00
-----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** PILHA AAA- TAMANHO PALITO, MODELO AAA, DO TIPO PRIMÁRIA (NÃO RECARREGÁVEL), SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINO, TENSÃO NOMINAL 1,5 VOLT, FORNECIDA EM EMBALAGEM LACRADA ORIGINAL DO FABRICANTE. SERÃO ACEITAS EMBALAGENS ORIGINAIS COM QUANTIDADE DE PILHAS POR EMBALAGEM IGUAL OU MAIOR QUE 2 UNIDADES E IGUAL OU MENOR QUE 16 UNIDADES. AS PILHAS DEVERÃO SER FABRICADAS DE ACORDO COM O PRECONIZADO NA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 04/11/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E CERTIFICADAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. NO ATO DA ENTREGA AS PILHAS DEVERÃO APRESENTAR NO MÍNIMO 24 MESES RESTANTES ATÉ A EXPIRAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE. A VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESCRITA PELO FABRICANTE EM CADA EMBALAGEM.

133	50,00	L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 43,40	R\$ 2.170,00	R\$ 45,74	R\$ 2.287,00	5,12	R\$ 2,34
-----	-------	---	------------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------------	------	----------

**Descrição:** PVPI DEGERMANTE 1000ML- PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS.

134	80,00	L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 54,20	R\$ 4.336,00	R\$ 57,10	R\$ 4.568,00	5,08	R\$ 2,90
-----	-------	---	------------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------------	------	----------

**Descrição:** PVPI TÓPICO 10% 1000ML- PVPI 10% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA ANTISSEPTICA 1.000 ML.

136	300,00	FR	AGUIA	AGUIA	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00	R\$ 12,76	R\$ 3.828,00	0,47	R\$ 0,06
-----	--------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	-----------------	------	----------

**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/500ML- SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: LIMÃO, LAVANDA; APRESENTACAO: REFIL 500 ML.

137	8.000,00	UN	HEALTH CLEAN	HEALTH CLEAN	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	70,00	R\$ 0,91
-----	----------	----	-----------------	-----------------	----------	--------------	----------	------------------	-------	----------

**Descrição:** SACO PARA LIXO COR PRETO 100 LITROS- SACO PARA LIXO, REFORÇADO, MÍNIMO 12MICRAS, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

145	10,00	GL	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 49,50	R\$ 495,00	R\$ 49,52	R\$ 495,20	0,04	R\$ 0,02
-----	-------	----	------------	------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA 10% (1% DE IODO ATIVO) COM TENSOATIVOS - USO TÓPICO ADULTO E PEDIÁTRICO FRASCO 1000ML.

Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30	Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30	55,8292 %	R\$ 980.684,00
------------------------------------	--------------------------------------	--------------	-------------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	1.000,00	PCT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 0,83	R\$ 830,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL - TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, CAPCIDADE 5ML.										
151	2.000,00	UN	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, CAPCIDADE 4ML.										
152	1.000,00	UN	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,52	R\$ 520,00	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	48,51	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR, CAPCIDADE 5ML.										
153	2.000,00	UN	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	10,94	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> TUBO DE ENSAIO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR CAPCIDADE 4ML.										
154	8.000,00	UN	FRESSENIUNS	FRESSENIUNS	R\$ 3,89	R\$ 31.120,00	R\$ 5,06	R\$ 40.480,00	23,12	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML USO EXTERNO EMBALAGEM DEVE SER FRASCO.										
157	750,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00	R\$ 97,00	R\$ 72.750,00	43,30	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.										
158	375,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 50,62	R\$ 18.982,50	R\$ 50,62	R\$ 18.982,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 18, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE. SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.										
159	375,00	UN	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 55,00	R\$ 20.625,00	R\$ 74,29	R\$ 27.858,75	25,97	R\$ 19,29
<b>Descrição:</b> SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.										
169	250,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 66,80	R\$ 16.700,00	R\$ 92,01	R\$ 23.002,50	27,40	R\$ 25,21
Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30							Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30		55,8292 %	R\$ 980.684,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 170MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 170 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. REF. AO ITEM 124.</p>										

170	250,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 81,75	R\$ 20.437,50	R\$ 176,62	R\$ 44.155,00	53,71	R\$ 94,87
-----	--------	----	------------------	------------------	-----------	------------------	---------------	------------------	-------	-----------

<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 200 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A 4568478 ROLO 22 5 150,06 33.763,50 ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. REF. AO ITEM 125.</p>										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

171	200,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00	R\$ 153,92	R\$ 30.784,00	42,18	R\$ 64,92
-----	--------	----	------------------	------------------	-----------	------------------	---------------	------------------	-------	-----------

<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M- ; EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 250 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 126.</p>										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

172	125,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 120,00	R\$ 15.000,00	R\$ 177,71	R\$ 22.213,75	32,47	R\$ 57,71
-----	--------	----	------------------	------------------	------------	------------------	---------------	------------------	-------	-----------

<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 300 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 127.</p>										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

173	250,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00	R\$ 199,86	R\$ 49.965,00	41,46	R\$ 82,86
-----	--------	----	------------------	------------------	------------	------------------	---------------	------------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30					Subtotal Orçado: R\$ 1.756.576,30		55,8292 %		R\$ 980.684,00	
------------------------------------	--	--	--	--	--------------------------------------	--	--------------	--	-------------------	--



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 350MM X 100M - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 350 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM, QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 128.										
174	100,00	RL	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00	R\$ 345,45	R\$ 34.545,00	53,10 %	R\$ 183,45

**Descrição:** PAPEL GRAU CIRÚRGICO 450MM X 100M - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 450 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM, QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. REF. AO ITEM 129.

Subtotal Adjudicado R\$ 775.892,30      Subtotal Orçado: R\$ 55,8292 R\$  
1.756.576,30      % 980.684,00

### Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	FR	HADASSAH / DERMATROL	HADASSAH / DERMATROL	R\$ 4,60	R\$ 690,00	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	56,19 %	R\$ 5,90

**Descrição:** ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 100ML - ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 100ML, FR.

Subtotal Adjudicado R\$ 690,00      Subtotal Orçado: R\$ 56,1904 R\$  
1.575,00      % 885,00

### Fornecedor : INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA - 39.367.194/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	6.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00	21,21 %	R\$ 0,07

**Descrição:** ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML, AMPOLA.

19	10.000,00	UN	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	45,28 %	R\$ 0,24
----	-----------	----	-----------------	-----------------	----------	--------------	----------	-----------------	------------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 124.596,50      Subtotal Orçado: R\$ 32,0318 R\$  
183.316,00      % 58.719,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 0,7MM AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7 MM BISEL SIMPLES COM AFIAÇÃO ADEQUADA SILICONIZADO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA PERFURAÇÃO DE FRASCOS AMPOLA PONTA ROMBA EVITA ACIDENTES COM PERFUROS CORTANTES USO EXCLUSIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.										
20	100,00	CX	UNIQMED	UNIQMED	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00	R\$ 23,41	R\$ 2.341,00	35,45	R\$ 8,30
<b>Descrição:</b> AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM CAIXA C/100 UNID- AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM - E 5/16S CALIBRE 0,25 E 31 GS, CAIXA C/100 UNID.										
26	100,00	UN	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 4,98	R\$ 498,00	R\$ 5,02	R\$ 502,00	0,80	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML- NA FORMA DE BISNAGA DE POLIETILENO (PLÁSTICA) COM BICO RETO E CAPACIDADE PARA 250 ML.										
29	50,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50	R\$ 97,09	R\$ 4.854,50	29,97	R\$ 29,10
<b>Descrição:</b> APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO- APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL COMPLETO DE PULSO.										
55	2.000,00	FA	FARMACE	FARMACE	R\$ 9,74	R\$ 19.480,00	R\$ 10,79	R\$ 21.580,00	9,73	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1.000ML.										
85	5.000,00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00	20,61	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> ESPÉCULO VAGINAL N/ESTÉRIL TAM. P- ESPECULO DESCARTÁVEL TAMANHO P NÃO ESTÉRIL MODELO COLLINS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO EXIGINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMERICOS CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCAS PROTUBERÂNCIA OU REBARBARAS APRESENTADO COM PARAFUSO JÁ INTRODUIDO EM SEU ORIFÍCIO E PREVIAMENTE ROSQUEADO DE MODO A FACILITAR A ABERTURA DO INSTRUMENTO PELO PROFISSIONAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLIÉSTER POLIETILENO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO O NOME DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE N DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERA APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.										
91	500,00	UN	CIEX	CIEX	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00	9,66	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> FITA CREPE ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M- FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO 19MM X 30M .										
114	500,00	CX	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 13,51	R\$ 6.755,00	18,58	R\$ 2,51
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA C/100 UNIDADES- TAMANHO G, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.										
115	3.000,00	CX	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	R\$ 16,29	R\$ 48.870,00	32,47	R\$ 5,29
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA C/100 UNIDADES- TAMANHO M, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.										
116	2.500,00	CX	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 11,00	R\$ 27.500,00	R\$ 14,29	R\$ 35.725,00	23,02	R\$ 3,29
					Subtotal Adjudicado R\$ 124.596,50		Subtotal Orçado: R\$ 183.316,00		32,0318 %	R\$ 58.719,50



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/100 UNIDADES- TAMANHO P. PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.										
138	8.000,00	UN	QUALITY	QUALITY	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	R\$ 1,61	R\$ 12.880,00	85,09	R\$ 1,37
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO COR PRETO 60 LITROS- SACO PARA LIXO PARA USO DOMESTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS NA COR PRETA.O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.										
147	50,00	UN	MAGAZINE MEDICA	MAGAZINE MEDICA	R\$ 15,16	R\$ 758,00	R\$ 15,17	R\$ 758,50	0,07	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> TERMÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA.										
155	5.000,00	UN	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 6,63	R\$ 33.150,00	41,18	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML USO EXTERNO EMBALAGEM DEVE SER FRASCO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.596,50							Subtotal Orçado: R\$ 183.316,00		32,0318 %	R\$ 58.719,50

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	CX	SR	CX	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00	46,02	R\$ 5,03
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 1,2 CAIXA C/100 UNID.- AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM BISEL SIMPLES COM AFIÇÃO ADEQUADA SILICONIZADO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA PERFURAÇÃO DE FRASCOS AMPOLA PONTA ROMBA EVITA ACIDENTES COM PERFUROS CORTANTES USO EXCLUSIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS CAIXA COM 100 UNID COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.										
18	100,00	CX	SR	CX	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 13,57	R\$ 1.357,00	56,52	R\$ 7,67
<b>Descrição:</b> AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 1,6 CX C/100 UNIDADES- AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,6 MM BISEL SIMPLES COM AFIÇÃO ADEQUADA SILICONIZADO ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA PERFURAÇÃO DE FRASCOS AMPOLA PONTA ROMBA EVITA ACIDENTES COM PERFUROS CORTANTES USO EXCLUSIVO PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS CAIXA COM 100 UNID COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE NA EMBALAGEM.										
23	2.000,00	UN	MEYROS	UND	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00	R\$ 13,70	R\$ 27.400,00	68,25	R\$ 9,35
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 500ML- ÁLCOOL EM GEL 70% GEL COM BASE ALCOÓLICA (70%) LEVEMENTE PERFUMADO PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES - 500 ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.880,00							Subtotal Orçado: R\$ 29.850,00		66,9011 %	R\$ 19.970,00

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	600.00	LIT	PROLINK	LT	R\$ 9,23	R\$ 5.538,00	R\$ 13,40	R\$ 8.040,00	31,12	R\$ 4,17

Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,50% 1000ML- ÁLCOOL ABSOLUTO 99,50% 1000ML.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.538,00      Subtotal Orçado: R\$ 31,1194 %  
8.040,00      R\$ 2.502,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	6.000,00	RL	NEVOA	RL-UND	R\$ 9,39	R\$ 56.340,00	R\$ 16,73	R\$ 100.380,00	43,87	R\$ 7,34

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G- ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G. EM MANTA FINA COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO PURIFICADAS EM CAMADAS DE 1 A 15 CM DE ALVEJADAS EM MANTAS UNIFORMES 80% BRANCO ISENTAS DE IMPUREZAS ABSORVENTES COM 22 CM DE LARGURA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM 500 G. AMPLA CONCORRÊNCIA.

37	8.000,00	UN	BE LIFE	UND	R\$ 1,52	R\$ 12.160,00	R\$ 3,97	R\$ 31.760,00	61,71	R\$ 2,45
----	----------	----	---------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 50G- AVENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 50G, TAMANHO G TNT 100% POLIPROPILENO.

56	5.000,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 3,09	R\$ 15.450,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	31,33	R\$ 1,41
----	----------	----	---------	----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML.

57	15.000,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 3,57	R\$ 53.550,00	R\$ 5,32	R\$ 79.800,00	32,89	R\$ 1,75
----	-----------	----	---------	----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML.

63	5.000,00	UN	FLEXPPELL-ECO	UND	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00	R\$ 6,59	R\$ 32.950,00	59,18	R\$ 3,90
----	----------	----	---------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS- EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 13 LITROS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT.

64	1.000,00	UN	FLEXPPELL-ECO	UND	R\$ 5,24	R\$ 5.240,00	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	27,62	R\$ 2,00
----	----------	----	---------------	-----	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS- EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 20 LITROS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT.

65	1.000,00	UN	FLEXPPELL-ECO	UND	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	42,89	R\$ 2,14
----	----------	----	---------------	-----	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS- EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA REFORÇO INTERNO BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 7 LITROS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT.

Subtotal Adjudicado R\$ 757.512,25      Subtotal Orçado: R\$ 54,7519 %  
1.674.130,95      R\$ 916.618,70



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	10,00	UN	PREMIUM	UND	R\$ 19,94	R\$ 199,40	R\$ 27,47	R\$ 274,70	27,41	R\$ 7,53
<b>Descrição:</b> ESTETOSCÓPIO ADULTO SIMPLES- ESTETOSCÓPIO TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.										
87	15,00	UN	PREMIUM	UND	R\$ 19,94	R\$ 299,10	R\$ 101,20	R\$ 1.518,00	80,30	R\$ 81,26
<b>Descrição:</b> ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO SIMPLES- ESTETOSCÓPIO TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.										
92	6.000,00	UN	ADPELE	UND	R\$ 3,04	R\$ 18.240,00	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00	15,56	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 10,0 CM X 4,50M- FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 10,0 CM X 4,50M.										
94	5.000,00	UN	ADPELE	UND	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	R\$ 4,54	R\$ 22.700,00	34,14	R\$ 1,55
<b>Descrição:</b> FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 5,00 CM X 4,50M- FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 5,00 CM X 4,50M.										
99	1.000,00	AMP	FARMACE	AMP	R\$ 0,52	R\$ 520,00	R\$ 0,63	R\$ 630,00	17,46	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> GLICOSE 25% 10ML- GLICOSE 25% 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.										
101	1.200,00	AMP	FARMACE	AMP	R\$ 5,44	R\$ 6.528,00	R\$ 6,92	R\$ 8.304,00	21,39	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> GLICOSE 5% 500ML- GLICOSE 25%, 500 ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.										
102	600,00	AMP	FARMACE	AMP	R\$ 0,49	R\$ 294,00	R\$ 0,64	R\$ 384,00	23,44	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> GLICOSE 50% 10ML- GLICOSE 50% 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA.										
103	3.700,00	UN	ON CALL PLUS II	UND	R\$ 27,99	R\$ 103.563,00	R\$ 99,27	R\$ 367.299,00	71,80	R\$ 71,28
<b>Descrição:</b> GLICOSIMETRO (DG) - FINALIDADE: MEDICAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO DOMICILIAR; ALIMENTACAO: ALIMENTACAO POR PILHAS. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
111	9.000,00	PAR	LIFE PLUS	PAR	R\$ 0,97	R\$ 8.730,00	R\$ 1,61	R\$ 14.490,00	39,75	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,0- LUVAS CIRURGICA ESTERIL N° 7,0 DE LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL ESTERIL LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL E INERTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO REFERENTE AO TAMANHO DIREITA E ESQUERDA NUMERO DE LOTE REGISTRADO NO MS DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.										
112	13.000,00	PAR	LIFE PLUS	PAR	R\$ 0,96	R\$ 12.480,00	R\$ 1,17	R\$ 15.210,00	17,95	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 7,5- LUVAS CIRURGICA ESTERIL N° 7,5 DE LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL ESTERIL LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL E INERTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO REFERENTE AO TAMANHO DIREITA E ESQUERDA NUMERO DE LOTE REGISTRADO NO MS DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.										
113	4.000,00	PAR	LIFE PLUS	PAR	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00	R\$ 1,41	R\$ 5.640,00	25,53	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 8,0- LUVAS CIRURGICA ESTERIL N° 8,0 DE LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL ESTERIL LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL E INERTE EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO REFERENTE AO TAMANHO DIREITA E ESQUERDA NUMERO DE LOTE REGISTRADO NO MS DATA DE ESTERILIZACAO E PRAZO DE VALIDADE.										
123	1.000,00	RL	HARBO MEDICAL	RL-UND	R\$ 58,50	R\$ 58.500,00	R\$ 72,28	R\$ 72.280,00	19,06	R\$ 13,78
					Subtotal Adjudicado R\$ 757.512,25		Subtotal Orçado: R\$ 1.674.130,95		54,7519 %	R\$ 916.618,70





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 150 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004.</p>											
125	750,00	RL	HARBO MEDICAL	RL-UND	R\$ 81,50	R\$ 61.125,00	R\$ 176,62	R\$ 132.465,00	53,86	R\$ 95,12	
<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 200 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A 4568478 ROLO 22 5 150,06 33.763,50 ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>											
130	500,00	PCT	MEYROS	PCT- 1000X1 FOLHAS	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	45,05	R\$ 4,91	
<p><b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 FOLHAS- PAPEL TOALHA, DE FIBRA NATURAL 100% CELULÓSICA, DE 1ª QUALIDADE, COR EXTRA BRANCO, EXTRA RESISTENTE E DE ALTA ABSORÇÃO, INTER FOLHAS, COM 2 DOBRAS. TAMANHO DA FOLHA DE NO MÍNIMO 23X20CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 1000X1 FOLHAS.</p>											
139	2.250,00	UN	RAVA	PCT COM 100 UND	R\$ 16,98	R\$ 38.205,00	R\$ 39,62	R\$ 89.145,00	57,14	R\$ 22,64	
<p><b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 50 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 63CM LARGURA X 80CM ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 15 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLÁSTICAS ,VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENEA(NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, , LATERAIS DO SACO E DO FUNDO NÃO DEVE SER SOFONADAS, CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191DE 2008 , NBR 13056,NBR 14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018 ,RESOLUÇÃO DO CONAM 358/2005. EMBALADO EM PACOTE DE 100 UND. O GANHADOR DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, AFE (CONFORME DECRETO N79094/77), ALVARÁ SANITÁRIO. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>											
142	8.000,00	UN	SR	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00	R\$ 0,32	R\$ 2.560,00	43,75	R\$ 0,14	
								Subtotal Adjudicado R\$ 757.512,25	Subtotal Orçado: R\$ 1.674.130,95	54,7519 %	R\$ 916.618,70



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 03ML C/AGULHA 25 X 0,7- SERINGA DESCARTAVEL 03 ML ESTERIL SEM AGULHA C/AGULHA 25 X 0,7, EM POLIPROPILENO ATOXICO COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.										
143	8.000,00	UN	SR	UND	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	38,71	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 05ML C/AGULHA 25 X 0,7- SERINGA DESCARTAVEL 05 ML ESTERIL SEM AGULHA C/AGULHA 25 X 0,7, EM POLIPROPILENO ATOXICO COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.										
144	8.000,00	UN	SR	UND	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00	29,73	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 10ML C/AGULHA 25 X 0,7- SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, COM AGULHA 25X0,7 ESTERIL SEM AGULHA EM POLIPROPILENO ATOXICO CAPACIDADE DE 10 ML COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.										
148	25.000,00	UN	ON CALL PLUS II	UND	R\$ 0,39	R\$ 9.750,00	R\$ 1,52	R\$ 38.000,00	74,34	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> TIRA TESTE PARA GLICEMIA- FITA REAGENTE, P/ DOSAGEM DE GLICEMIA DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL OU NEONATAL, PARA USO EM GLICOSÍMETRO FOTOMÉTRICO OU AMPEROMÉTRICO, DA MARCA ACCU-CHEK ACTIVE FAIXA DE LEITURA ENTRE 10 E 600 MG/DL, RESULTADO DE EXAME EM ATÉ 10 SEGUNDOS, VOLUME MÁX DE SANGUE DE 4UL, CAPAC. DE TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS GLICÉMICOS.										
149	5.000,00	UN	MEDIX	UND	R\$ 6,29	R\$ 31.450,00	R\$ 11,09	R\$ 55.450,00	43,28	R\$ 4,80
<b>Descrição:</b> TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES- BRANCA, COM GRAMATURA 20 GR, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
156	750,00	UN	WELL LEAD	UND	R\$ 54,99	R\$ 41.242,50	R\$ 75,19	R\$ 56.392,50	26,87	R\$ 20,20
<b>Descrição:</b> SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 14, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.										
160	375,00	UN	WELL LEAD	UND	R\$ 61,99	R\$ 23.246,25	R\$ 80,61	R\$ 30.228,75	23,10	R\$ 18,62
<b>Descrição:</b> SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 24, 22,5 CM DE COMPRIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM BALÃO EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE 5 A 20 ML, DISCO DE RETENÇÃO EXTERNO, EM SILICONE, GRADUADA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE, SONDA EM SILICONE MÉDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA.										
161	2.000,00	RL	NEVOA	RL-UND	R\$ 10,89	R\$ 21.780,00	R\$ 16,73	R\$ 33.460,00	34,91	R\$ 5,84
<b>Descrição:</b> ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G- ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G. EM MANTA FINA COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO PURIFICADAS EM CAMADAS DE 1 A 15 CM DE ALVEJADAS EM MANTAS UNIFORMES 80% BRANCO ISENTAS DE IMPUREZAS ABSORVENTES COM 22 CM DE LARGURA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM 500 G.										
162	12.500,00	UN	BIOTEXTIL	UND	R\$ 0,24	R\$ 3.000,00	R\$ 2,14	R\$ 26.750,00	88,79	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE 10CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 10 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. REF. AO ITEM 31.										
Subtotal Adjudicado R\$ 757.512,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.674.130,95		54,7519 %	R\$ 916.618,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
163	15.000,00	UN	BIOTEXTIL	UND	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	R\$ 2,75	R\$ 41.250,00	90,55	R\$ 2,49
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE 12CM 9 FIOS ATADURA DE CREPE 12 CM EM REPOUSO 100% DE ALGODÃO CRU COM ALTA TORÇÃO POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES. REF. AO ITEM 32.										
164	3.750,00	FR	FARMACE	FR-UND	R\$ 4,68	R\$ 17.550,00	R\$ 6,48	R\$ 24.300,00	27,78	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML- CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML. REF. AO ITEM 58.										
165	1.250,00	RL	ECOMAX	RL-UND	R\$ 17,90	R\$ 22.375,00	R\$ 51,34	R\$ 64.175,00	65,13	R\$ 33,44
<b>Descrição:</b> GAZE ROLO 91CM X 91M 13 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASSEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, 13 FIOS, QUANDO ABERTA. REF. AO ITEM 95.										
166	1.000,00	RL	ECOMAX	RL-UND	R\$ 18,30	R\$ 18.300,00	R\$ 71,75	R\$ 71.750,00	74,49	R\$ 53,45
<b>Descrição:</b> GAZE ROLO 91CM X 91M 9 FIOS- PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS E LIVRES DE ALVEJANTES ÓPTICOS, SUA APLICAÇÃO É DESTINADA A USO EXTERNO, PRINCIPALMENTE PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM CIRURGIAS, CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS, INCLUSIVE NO TRATAMENTO DE QUEIMADURAS ASSEPSIAS E USO EM GERAL EM HOSPITAIS. CONFECÇÃO DE GAZES VASELINADAS OU FURACIONADAS E CHUMAÇOS DE ALGODÃO (REVESTIMENTO). PRINCIPAIS CARACTERÍSTICA: - ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS; - ISENTAS DE AMIDO; - SÃO PRODUZIDAS COM 3 DOBRAS E 8 CAMADAS; - SÃO COMERCIALIZADAS EM ROLOS COM 9,1 CM LARGURA E 91 M DE COMPRIMENTO, QUANDO ABERTA. REF. AO ITEM 96.										
167	1.250,00	UN	ON CALL PLUS II	UND	R\$ 28,69	R\$ 35.862,50	R\$ 99,27	R\$ 124.087,50	71,10	R\$ 70,58
<b>Descrição:</b> GLICOSIMETRO (DG) - FINALIDADE: MEDICAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO DOMICILIAR; ALIMENTACAO: ALIMENTACAO POR PILHAS. REF. AO ITEM 103.										
175	750,00	PCT	RAVA	PCT COM 100 UND	R\$ 18,74	R\$ 14.055,00	R\$ 39,62	R\$ 29.715,00	52,70	R\$ 20,88
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO 50 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 63CM LARGURA X 80CM ALTURA, CAPACIDADE NOMINAL 15 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLASTICAS ,VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENIA(NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, , LATERAIS DO SACO E DO FUNDO NÃO DEVE SER SOFONADAS. CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191DE 2008 , NBR 13056,NBR 14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018 ,RESOLUÇÃO DO CONAM 358/2005. EMBALADO EM PACOTE DE 100 UND. O GANHADOR DEVERA APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, AFE (CONFORME DECRETO N79094/77), ALVARÁ SANITÁRIO. REF. AO ITEM 139.										
176	750,00	PCT	RAVA	PCT COM 100 UND	R\$ 26,79	R\$ 20.092,50	R\$ 44,75	R\$ 33.562,50	40,13	R\$ 17,96
Subtotal Adjudicado R\$ 757.512,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.674.130,95		54,7519 %	R\$ 916.618,70



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES -BRANCO 100 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA , CAPACIDADE NOMINAL 30 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLASTICAS ,VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENIA(NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, , LATERAIS DO SACO E DO FUNDO NÃO DEVE SER SOFONADAS, CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191DE 2008 , NBR 13056,NBR 14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018 ,RESOLUÇÃO DO CONAM 358/2005. EMBALADO EM PACOTE DE 100 UND. O GANHADOR DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, AFE (CONFORME DECRETO N79094/77), ALVARÁ SANITÁRIO. REF. AO ITEM 140.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 757.512,25						Subtotal Orçado: R\$ 1.674.130,95		54,7519 %	R\$ 916.618,70	

### Fornecedor : COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - 46.093.723/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	100,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 105,37	R\$ 10.537,00	23,13	R\$ 24,37
<p><b>Descrição:</b> APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANEROIDE ADULTO- APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL MANUAL COMPLETO - ADULTO</p>										
117	3.000,00	UN	DEFETERX	DEFERTEX	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00	92,39	R\$ 6,07
<p><b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO - 3 CAMADA PREGAS HORIZONTAIS ATÓXICAS COM ELÁSTICO CLIPE NASAL EMBUTIDO HIPOALERGÊNICA.</p>										
118	10,00	UN	RIOXI	RIOXI	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 7,52	R\$ 75,20	0,27	R\$ 0,02
<p><b>Descrição:</b> MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO C/ RESERVATÓRIO PEDIÁTRICA.</p>										
120	100,00	UN	GASLIVE	GASLIVE	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 83,52	R\$ 8.352,00	24,57	R\$ 20,52
<p><b>Descrição:</b> OXÍMETRO- PROJETADO PARA MEDIR A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE ARTERIAL (SPO2) E A PULSAÇÃO EM ADULTOS DE FORMA NÃO INVASIVA. PARA DEDOS ENTRE 0,8CM E 2,3CM E PARA PACIENTES SEM MOVIMENTAÇÃO. MEDE MESMO COM O DEDO GELADO. FUNCIONA COM AS UNHAS PINTADAS. RESISTÊNCIA A QUEDAS DE ATÉ 1,5M. SUPER LEVE, UTILIZA APENAS UMA PILHA. TELA COLORIDA OLED COM AJUSTE DE BRILHO. VISOR AJUSTÁVEL (ROTACIONAL).</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.975,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.674,20		58,6933 %	R\$ 22.699,20	

### Fornecedor : VEC HOSPITALAR LTDA - 07.555.270/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	100,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	-127,62	R\$ -16,82

**Descrição:** CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO Nº 16.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 1.318,00      -127,6176 %      R\$ -1.682,00

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	4.000,00	UN	CRALPLAST	DESCARTAVEL	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00	42,11	R\$ 0,24

**Descrição:** COLETOR PLÁSTICO AMOSTRA BIOLÓGICA 50ML- COLETOR UNIVERSAL 50 ML PARA URINA FEZES E ESCARRO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PAZINHA DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE.

67	6.000,00	UN	SANFARMA	ESTERIL	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00	12,20	R\$ 0,05
----	----------	----	----------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** COLETOR PLÁSTICO AMOSTRA BIOLÓGICA 70ML- COLETOR UNIVERSAL 70 ML PARA URINA FEZES E ESCARRO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PAZINHA DATA DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE.

73	50,00	LIT	PROLINK	ENZIMATICO	R\$ 17,89	R\$ 894,50	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00	30,17	R\$ 7,73
----	-------	-----	---------	------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML- DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRURGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLOGICOS ISENTO DE FOSFATO .

75	30,00	CX	KOLPLAST	ESTERIL	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 70,75	R\$ 2.122,50	47,70	R\$ 33,75
----	-------	----	----------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL- ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CX C/100 DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO LABORATÓRIO DATA DE FABRICAÇÃO LOTE E VALIDADE.

98	30,00	GL	BIOMED	BIOGEL	R\$ 27,95	R\$ 838,50	R\$ 31,03	R\$ 930,90	9,93	R\$ 3,08
----	-------	----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LITROS- GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO PARA ULTRASSONOGRAFIA, 5 LITROS.

110	22.500,00	RL	GOLD	DESCARTAVEL	R\$ 4,50	R\$ 101.250,00	R\$ 8,34	R\$ 187.650,00	46,04	R\$ 3,84
-----	-----------	----	------	-------------	----------	----------------	----------	----------------	-------	----------

**Descrição:** LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M- LENCOL HOSPITALAR 70 CM X 50 M EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FUROS E RASGOS. AMPLA CONCORRÊNCIA.

121	500,00	RL	ZERMATT	DESCARTAVEL	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 61,32	R\$ 30.660,00	55,97	R\$ 34,32
-----	--------	----	---------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 457.298,00      Subtotal Orçado: R\$ 816.794,40      44,0130 %      R\$ 359.496,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 100 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004.</p>										
124	750,00	RL	ZERMATT	DESCARTAVEL	R\$ 69,00	R\$ 51.750,00	R\$ 92,01	R\$ 69.007,50	25,01	R\$ 23,01
<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 170MM X 100M- EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 170 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATÉ 140OC, BORDAS LATERAIS COM SELAGEM EM FILETES DE VALOR NOMINAL MÍNIMO DE 4568389 ROLO 22 5 64,76 14.571,00 9 MM DE LARGURA EM TODA A EXTENSÃO, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO (AUTOCLAVE) E A ÓXIDO DE ETILENO (ETO) ESPAÇADOS A CADA 155 MM IMPRESSOS ENTRE AS CAMADAS DE FILME NÃO PERMITINDO A MIGRAÇÃO DE TINTA PARA O INTERIOR DO ENVELOPE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA. OS INDICADORES QUÍMICOS DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 1 CM2 DE ÁREA. O TUBULAR DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE LOTE IMPRESSO A NO MÍNIMO CADA 155 MM PERMITINDO RASTREABILIDADE, DIMENSÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14.990/2004. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>										
128	750,00	RL	ZERMATT	DESCARTAVEL	R\$ 117,90	R\$ 88.425,00	R\$ 199,86	R\$ 149.895,00	41,01	R\$ 81,96
<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 350MM X 100M - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 350 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>										
129	600,00	RL	ZERMATT	DESCARTAVEL	R\$ 164,00	R\$ 98.400,00	R\$ 345,45	R\$ 207.270,00	52,53	R\$ 181,45
<p><b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 450MM X 100M- - EMBALAGEM TUBULAR DESCARTÁVEL TERMOSELÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO MEDINDO 450 MM X 100 MT DE COMPRIMENTO EM DUPLA FACE, SENDO UMA DAS FACES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CUJA COMPOSIÇÃO CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS , RASGOS, RUGAS , MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA E A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, MULTICAMADAS, COLORIDO, PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSO DE SELAGEM , QUE SEJA RESISTENTE AO RASGO DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVITANDO RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL E COMPOSTO POR POLIESTER E POLIPROPILENO. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>										
140	2.250,00	UN	QUALITY	100L	R\$ 28,40	R\$ 63.900,00	R\$ 44,75	R\$ 100.687,50	36,54	R\$ 16,35
					Subtotal Adjudicado R\$ 457.298,00		Subtotal Orçado: R\$ 816.794,40		44,0130	R\$ 359.496,40
									%	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES -BRANCO 100 LITROS- COM DIMENSÕES PLANA DE 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA , CAPACIDADE NOMINAL 30 KG , DE ACORDO COM TABELA 2 (CLASSIFICAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO DOS SACOS CLASSE II DA 9191/2008) CONFECCIONADO DE POLIETILENO , COM RESINA TERMOPLASTICAS ,VIRGEM , COM UMA ÚNICA SOLDA RETA CONTINUA E HOMOGENIA(NA LATERAL OU NO FUNDO), A SOLDA NÃO DEVE SER COINCIDENTE COM O CORTE, , LATERAIS DO SACO E DO FUNDO NÃO DEVE SER SOFONADAS, CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 7500. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO, E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO E ACRESCIDO DO SÍMBOLOS DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE (SUBCLASSE 6.2) EM UMA DAS FACES DO SACO , ESTAMPADA A APROXIMADAMENTE 1/3 ACIMA DA BASE NA COR PRETA COM FUNDO BRANCO, COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DO FABRICANTE, DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, DA INSPEÇÃO, DO REGISTRO COM SUA RESPECTATIVA DATA DE VALIDADE E DO NUMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 9191DE 2008 , NBR 13056,NBR 14474 ,NR 32 ,RDC 222/2018 ,RESOLUÇÃO DO CONAM 358/2005. EMBALADO EM PACOTE DE 100 UND. O GANHADOR DEVERA APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, AFE (CONFORME DECRETO N79094/77), ALVARÁ SANITÁRIO. AMPLA CONCORRÊNCIA.</p>										
168	7.500,00	UN	GOLD	DESCARTAVEL	R\$ 4,50	R\$ 33.750,00	R\$ 8,34	R\$ 62.550,00	46,04	R\$ 3.84

**Descrição:** LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M- LENCOL HOSPITALAR 70 CM X 50 M EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE A FUROS E RASGOS. REF. AO ITEM 110.

Subtotal Adjudicado R\$ 457.298,00      Subtotal Orçado: R\$ 816.794,40      Econ. % 44,0130      R\$ 359.496,40

Fornecedor : SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA - 04.648.801/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	2,00	UN	MOTOMIL	CMO-8/50	R\$ 2.999,00	R\$ 5.998,00	R\$ 5.566,83	R\$ 11.133,66	46,13	R\$ 2.567,83
<p><b>Descrição:</b> COMPRESSOR DE AR EM FERRO FUNDIDO, CABEÇOTE COM 2 (DOIS) PISTÕES, RESERVATÓRIO EM CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE A PARTIR DE 100L , VÁLVULA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, REGISTRO PARA DESCARGA DE ÁGUA DE CONDENSAÇÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, MANÔMETRO, PRESSOSTATO DE COMANDO AUTOMÁTICO, 50 A 120 LIBRAS DE PRESSÃO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1 HPE 1 CHAVE MAGNÉTICA SALVAMOTOR 220V.</p>										
72	20,00	UN	MD	FD 200D	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	R\$ 511,74	R\$ 10.234,80	27,70	R\$ 141,74

**Descrição:** DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS- EQUIPAMENTO DE ALTA SENSIBILIDADE UTILIZADO PARA CAPTAR MOVIMENTOS NO INTERIOR DO CORPO HUMANO POR MEIO DO SISTEMA DOPPLER. O SISTEMA DOPPLER CONSISTE NA TRANSMISSÃO DE UMA ONDA ULTRASSÔNICA DE BAIXA INTENSIDADE, ATRAVÉS DO TRANSDUTOR, PARA DENTRO DO CORPO. ESTA ONDA É REFLETIDA PELOS MOVIMENTOS CARDÍACOS OU SANGUÍNEOS DE VEIAS E ARTÉRIAS E CAPTADA PELO MESMO. ESTES SINAIS CAPTADOS SÃO FILTRADOS, AMPLIFICADOS E APRESENTADOS DE FORMA SONORA CLARA PELO ALTO-FALANTE POSSIBILITANDO AUSCULTAR OS MOVIMENTOS CARDÍACOS OU SANGUÍNEOS. ESPECIFICAÇÕES QUE O APARELHO DEVE CONTER: MODELO: PORTÁTIL E BIVOLT. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V ALCALINA. CONSUMO MÁXIMO: 100MA.CONTROLE DE VOLUME: DIGITAL (2 NÍVEIS).GABINETE: CAIXA PLÁSTICA ABS. DIMENSÕES: 130 X 62 X 35 MM CABO DO TRANSDUTOR: 1M. PESO: 230G. FREQUÊNCIA: 2,3 MHZ.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.398,00      Subtotal Orçado: R\$ 21.368,46      Econ. % 37,3001      R\$ 7.970,46

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	3.000,00	UN	ESTILO	ESTILO	R\$ 0,12	R\$ 360,00	R\$ 8,28	R\$ 24.840,00	98,55	R\$ 8,16

**Descrição:** ESPÁTULA DE AYRES- ESPÁTULA GINECOLÓGICA DE AYRES EM MADEIRA LISA QUE NÃO SOLTE LASCAS RESISTENTES COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA BIFURCADA E ARREDONDADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM DE COMPRIMENTO 8 CM DE LARGURA E 02MM DE ESPESSURA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Subtotal Adjudicado R\$ 360,00      Subtotal Orçado: R\$ 24.840,00      98,5507 %      R\$ 24.480,00

### Fornecedor : BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	5.000,00	UN	PRÓPRIA	KN95	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	55,42	R\$ 0,46

**Descrição:** MÁSCARA DE PROTEÇÃO HOSPITALAR, SEMIFACIAL PFF2 OU N95.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.850,00      Subtotal Orçado: R\$ 4.150,00      55,4216 %      R\$ 2.300,00

### Fornecedor : N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 07.253.536/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	10.000,00	UN	ABL	UNID	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	21,05	R\$ 0,04

**Descrição:** SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICA 01ML C/AGULHA 13 X 4,5- SERINGA DESCARTAVEL 01 ML ESTERIL SEM AGULHA C/AGULHA 13 X 4,5, EM POLIPROPILENO ATOXICO COM RESISTENCIA MECANICA CORPO CILINDRICO ESCALA EM GRADUACAO INDELEVEL MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML BICO LUER SLIP A SERINGA DEVERA SER COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.500,00      Subtotal Orçado: R\$ 1.900,00      21,0526 %      R\$ 400,00

### Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
146	50,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 10,35	R\$ 517,50	R\$ 14,33	R\$ 716,50	27,77	R\$ 3,98

**Descrição:** TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.

Subtotal Adjudicado R\$ 517,50      Subtotal Orçado: R\$ 716,50      27,7739 %      R\$ 199,00

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 2.168.007,55	R\$ 4.563.249,81	52,4898 %	2.395.242,26

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 16 de Janeiro de 2024

  
ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS  
Gestor(a) do FMS